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Prot. n.

Oggetto:

Procedura aperta, ai sensi del’art. 59 D.Lgs n. 163/2006 e dell’art. 287 comma 1 D.P.R. n.
207/2010, per la conclusione di un accordo quadro con pill operatori economici per la fornitura
di stent coronarici occorrenti per le necessita delle AA.SS.LL., EE.O0. e IRCCS della Regione
Liguria per un periodo di anni tre con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. Lotti n.7.
Numere gara 6109035,

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in ordine alla gara in oggetto fino al 27/08/2015, si rappresenta

quanto segue:

DOMANDA:

RISPOSTA:

[QUESITON. §

Per tutti i lotti di gara nei REQUISITI MINIMI DI GARA RICHIESTI a pena di esclusione al requisiton. 7 &
riportato:

“il profilo dello stent montato sul palloncino non deve essere superiore a 0.045" per lo stent di diametro
3.0 mm"

Tale specifica come sopra da nol evidenziato & uguale per tutte le tipologie di Stent richieste in gara,
ovvero per tutti i lotti. Ciascun Iotto si differenzia anche per quanto riguarda il materiale del quale &
costituito fo stent {Stent Metallico, Stent Cromo-Cobalto,Stent Cromo-Platino, Stent Acido Polilattico). Il
diverso materiale costituente lo stent pud deferminare un valore di profilo differente. In altri termini il
valore di 0.045" pud essere valido per uno stent costruito in metalle, ma pud non esserio per uno stent
con base in acido polilattico. La differenza nei matetiali costruttivi usati pud determinare un profilo dello
stent diverso.

Vi chigdiamo pertanto alla luce della ns osservazione, di confermare se il valore di 0,045" sia
effettivamente una caratteristica uguale per tutti i loti e se si se debba considerarsi una specifica
obbligatoria a pena di esclusione.

Come chiaramente indicato allinizio dell’ Art. 4 - Requisiti tecnici dei prodotti pena esclusione comuni a
tutti i lotti, “Per stent si intende I'endoprotesi metallica con disegno a celle (che sia a rilascio di farmaco
o “bare metal’), menfre per scaffold si intende I'endoprotesi in acide polilatiico completamente
bioriassorbibile.” Pertanto, la frase “ll profilo dello stent montato sul palloncine non deve essere
superiore a 0.045"..." si riferisce agli stent metallici e non agli scaffold biortassorbibili,

DOMANDA:

N

Offrendo per due diversi iotti il 6 e il 7 lo stesso prodotto dobbiamo presentare la campicnatura doppia
oppure bastano 5 campioni per entrambi i fotti.
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RISPOSTA:

Distinti saluti.

E' gia previsto nel disciplinare di gara (p.7) che “qualora il campione valga per piu lotli, dovra
essere chiaramente specificato sul documento di consegna e sul campione stesso”. Possono
essere presentati percid campioni in un'unica quantita per piu lotti.

La Commissione giudicatrice pud comunque sempre chiedere successive eventuall integrazioni di
campionatura qualora ritenute necessario.

IL DIRIGENT, PONSABILE
(Dott. Ricgatdg Za &lla)




